令和３年７月１日

関係機関所属長各位

神奈川県地域生活定着支援センター

センター長  山下 康

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度神奈川県地域生活定着支援センター主催

地域福祉研修会の開催のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研修会を次のとおり開催いたしますので、お忙しい中大変恐縮ですが、職員

の方々の出席についてご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。

ご出欠につきましては、令和３年７月３０日(金)までに参加申込フォームへご回答くだ

さいますようお願いいたします。

１．開催日時   令和３年８月１３日(金) 午後１時３０分から３時３０分

２．開催方法   オンライン研修会（ Zoom ）

３．内 容    別紙要綱の通り

４．定 員    ３０名程度（申込者多数の場合は先着順とさせていただきます）

【問合せ先】神奈川県地域生活定着支援センター

TEL：045-322-6842／FAX：045-548-6841

E-mail：kana-teichaku@kacsw.or.jp

担当：小林

令和３年度神奈川県地域生活定着支援センター主催

地域福祉研修会開催要綱

１．目 的  周囲の理解のなさや生活能力の低さから、犯罪を引き起こしてしまう人が

います。罪を犯した障がい者を地域社会で孤立させないための支援が求め

られてるいま、支援者として触法障がい者にどう接していったらいいか、

実践者の知恵やコツに学びます。

２. テーマ  「罪を犯した障がい者の地域移行」

３．講師    湘南精神保健福祉士事務所 所長 長見 英知氏

４．開催日時  令和３年８月１３日(金) 午後１時３０分から３時３０分 参加費無料

５．参加対象・定員 川崎市内の福祉・介護・医療等関係職種の方々

３０名程度（申込者多数の場合は先着順とさせていただきます）

６．プログラム (予定)

時間 内容

13:00

13:00

受付(オンライン会場への入室開始)

地域福祉研修会の進め方について

13:10 神奈川県地域生活定着支援センター センター長 山下康

13:30

講義 「罪を犯した障がい者の地域移行」

講師 湘南精神保健福祉士事務所 所長 長見英知氏

15:00 質疑応答

15:30 終了

７．参加申込について

 次の参加申込フォームから下記の内容を記入してお申し込みください。

   申込フォーム： http://www.kacsw.or.jp/publics/index/625/

  ①団体・機関名 ②所在地(住所・郵便番号) ③氏名・役職・職種

④電話番号・FAX番号 ⑤メールアドレス

申込締切：令和３年７月３０日(金)まで

お問合せ先：E-mail：kana-teichaku@kacsw.or.jp

※参加者の方へは登録の住所へ事前に資料を送付したします。

 ＜申込に関する注意事項＞

・研修会への参加に際して、配慮が必要な点等ありましたら申込みフォームの通信欄へご

記入ください。

・お預かりした個人情報は、研修会の運営目的以外には使用いたしません。

・終了後アンケートの提出をお願いする予定です。ご協力ください。

８． 研修会参加の方法

 オンライン研修会にご参加いただくにあたり、事前に準備いただきたい事項、使用機器

等についてご案内いたします。

◆研修会（Zoom）に参加するにあたり準備いただきたい事項

パソコン、スマートフォン、タブレットから参加いただけますので、参加に必要な機器

をご準備ください。参加いただくにあたっての必要な機器及び詳細を、以下に記載してお

りますので、ご確認の上、お申し込みください。

研修会では、ビデオ講演会システムZoomを使用しますので、事前にZoomアプリをダウ

ンロードしてください。なお、研修会に参加いただくだけならば Zoom アカウントの取得

（サインアップ）は不要です。

◆使用機器の確認（詳細）

 研修会（Zoom）の参加にあたり、次の機器をご準備ください。なお、音声はパソコン等

に内蔵されている機器でご参加いただけますが、イヤホンの使用を推奨します。

 長時間にわたり、映像を視聴いただくため、安定した自宅等のインターネット回線（Wi-

fi等）でのご参加を推奨します。携帯電話会社の回線（パケット通信）でもご参加は可能

ですが、データ使用量が大きいため、通信料金やお使いの端末の契約内容にご注意くださ

い。

＜参加に必要な機器＞ ※以下のいずれかを満たしていることが必要です。

・WindowsPC（Windows8.1または10）

・MacPC（OS10.13以降）

・タブレット（iOS12またはiPadOS 、Android7以降）

・スマートフォン（iOS12以降、Android7以降）

http://www.kacsw.or.jp/publics/index/625/
mailto:kana-teichaku@kacsw.or.jp

◆事前テストについて

 Zoomアプリをダウンロードしたら、事前に接続テストを行うことをお勧めします。シス

テム要件などもご確認ください。

   ZOOMテスト用URL ： https://zoom.us/test